
 

 

神 奈 川 ２ ０ １ ９ 第 ８ ９ 号 

２ ０ １ ９ 年 １ １ 月 １ １ 日 

各 位 

日本公認会計士協会神奈川県会 

社 会 福 祉 法 人 等 特 別 委 員 会 

 委 員 長   青 木   重 典 

『 社会福祉法人の監査事例研修会 』のご案内 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊会に対し格別のご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、弊会では、社会福祉法人への法定監査導入に伴い、実際の導入事例等を踏まえ、受け入れ準備等実務的

な留意点や法人の経営及び運営改善について、よりご理解を深めて頂きたく、以下の研修会を開催することといた

しました。 
 

セミナーにおきましては、冒頭に、厚生労働省ご担当者より、 「『社会福祉法人会計監査の導入効果・課題の調

査結果』の解説」についてご講演をいただきます。続いて、社会福祉法人監査のエキスパートである公認会計士三

宅啓之氏より「社会福祉法人の監査事例について」講義を実施いたします。 

この機会をご活用いただきまして、円滑な監査導入や公認会計士活用の一助となりますよう多くの皆様のご参加

をお待ちしております。 

つきましては、裏面の参加申込用紙をご記入の上、ご返信くださいますようお願い申し上げます。 

敬 具 

テーマ   『 社会福祉法人の監査事例研修会 』 

日 時 

2019年 12 月 17日（火）14：00～16：30  ※開場 13：30 

 

14：00～14：30 

（30 分） 

 

 

14：30～16：15 

（105 分） 

途中休憩あり 

セミナー 

(1)「『社会福祉法人会計監査の導入効果・課題の調査結果』の解説 」 

講師：厚生労働省 社会・援護局福祉基盤課 

社会福祉法人経営指導専門官 横溝 知主 氏 

 

(2)「社会福祉法人の監査事例について 」 

講師：社会福祉法人等特別委員会委員 三宅 啓之 氏 

 

16：15～16：30 

（15 分） 

(3) 情報交換会 

ご参加の皆様が抱えているお悩み等について、自由に情報交換や

公認会計士へご相談いただける場とさせていただきます。 

場 所 
日本公認会計士協会神奈川県会 研修室 

横浜市中区太田町２－２３ 横浜メディア・ビジネスセンター６階（裏面地図をご参照ください。） 

定 員 １００名（先着順） 

対 象 社会福祉法人関係者様、所轄庁ご担当者様、日本公認会計士協会会員・準会員 

参加費 無料 

目 的 
公認会計士監査の実際の導入事例等を踏まえ、受入準備等実務的な留意点や法人の経営及

び運営改善についてご理解を深めていただくこと 

お申込方法 
FAX（045-681-7152）もしくは、Eメール（kanagawa@sec.jicpa.or.jp）によりお申込く

ださい。会員・準会員の方は、神奈川県会 HPからもお申込頂けます。 

ＣＰＥ （会員・準会員）監査の品質及び不正リスク対応（コード：３１１１）  履修単位（２単位） 

お問合せ先 

日本公認会計士協会神奈川県会 （事務局 戸澤） 

〒231-0011 横浜市中区太田町２－２３ 横浜メディア・ビジネスセンター６階 

TEL ：045-681-7151  ／ FAX ：045-681-7152 

主催 日本公認会計士協会神奈川県会 

以 上 

mailto:kanagawa@sec.jicpa.or.jp


 

 

 

 

参 加 申 込 書 

12/17『社会福祉法人の監査事例研修会』 

団

体

名 

 役 

 

職 

 

氏 

 

名 

                  （研修登録番号） 

 

 

 

※自治体職員・社会福祉法人関係の方は研修登録番号の記載の必要ございません。 

※会員・準会員の方は「団体名」・「役職」の記載の必要はございません。                    

       

電話番号 

（   ）     － 

ＦＡＸ番号 

（   ）     － 

＜会 場 地 図＞ 

 

交通アクセス 

●JR 「関内駅」 北口 徒歩５分 

●横浜市営地下鉄   「関内駅」 １番出口 徒歩５分 

●みなとみらい線   「馬車道駅」 ７番出口、 「日本大通り駅」 １番出口 徒歩５分 

【お願い】お申込みいただいて、万が一ご都合がつかなくなった場合は、お手数ですが神奈川県会までご

連絡下さいますようお願いいたします。 

研修会会場  

神奈川県会 ＦＡＸ番号  ０４５－６８１－７１５２ 

 


